2025年 4月 25日

報道関係各位

自転車本来の走る楽しさを体験できる E-BIKE

「CRUISE i URBAN CS 5080」・「CRUISE i CS 5080」を新発売

株式会社ミヤタサイクル

貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申上げます。

株式会社ミヤタサイクル(本社：神奈川県足柄上郡中井町、代表取締役社長：福田 三朗)は、

創業 135年を迎えた老舗 MIYATAブランドの E-BIKEの２車種「CRUISE i URBAN CS 5080」と

「CRUISE i CS 5080」を新たに発売いたします。

2018 年に発売した初代「CRUISE」からのコンセプトである「自転車本来の走る楽しさを体験できるものづ

くり」を受け継ぎながら、欧州を中心に拡がりをみせている乗り降りのしやすいステップインフレームを初

めて採用したのが 2022年の初代「CRUISE i URBAN 5080」です。今回発売する「CRUISE i URBAN CS

5080」は２世代目となり、さらに多くの皆さまに自転車本来の走る楽しさを提供します。

クロスバイクタイプの「CRUISE i CS 5080」は、今回新色を採用し 2025年 7月に発売をいたします。初め

ての方でも、日々の通勤使用はもちろん、行動範囲を広げて走る楽しさを体験できる 1台です。

2車種ともに、ドライブユニットにはスポーツバイクコンポーネントの世界トップブランドである「SHIMANO」

が開発したドライブユニット「DU-E5080H」を採用しています。全ラインナップ中、最も軽量ながらスムー

ズで自然な出力特性により、快適な乗り心地を楽しむことができます。

【CRUISE i URBAN CS 5080（クルーズ アイ アーバン シーエス 5080）】

先代の『CRUISE i URBAN 5080』の乗り降りし易いフレームデザインはそのままに、バッテリー容量や

スペックを見直し、さらにお求めやすい価格になりました。

また、カラーを増やし、より多くの方のライフスタイルにフィットするラインナップとなりました。

                        スノーホワイト（OWZ1）

                          ネイビー（AB57）

                         ミストグリーン（AG06）

                          ブルーホワイト（OW55）

【スペック詳細】

スムーズなシフティングとライドを可能にする SHIMANO 内装 7段変速機を採用。

日常使いに便利なサークル錠、キックスタンドが標準装備。

雨天時にも制動力が落ちにくい SHIMANO製ローラーブレーキを前後に採用。

手元のボタン一つで同時点灯するバッテリー直接給電式の前後ライトを採用。

【スペック表】

部  品  名 素材

フレーム アルミ、ステップインフレーム

ホーク ハイテン、クロモリコラム

ヘッドセット インテグラルヘッドセット

ハブ SHIMANO、前:HB-IM40 36H、 後:SG-C3001-7R 内装 7段、36H

リム アルミ、36H、アイレット付き

タイヤ/チューブ KENDA K-193、700x40C、仏式バルブ、環状リフレクター付き

スポーク ステンレス

ギヤ/クランク SHIMANO、SM-CRE50、38T / ミヤタオリジナル 165mm

チェーン KMC、シングルスピード用

ペダル 樹脂

ハンドルバー アルミ、クランプ径：31.8、幅：580mm、ライズ：40mm

ハンドルステム アルミ、 突出し：80mm、 角度：10°、フロンライトホルダー付き

グリップ エルゴノミックデザイン

Ｆブレーキ SHIMANO NEXUS、BR-C3000-F、ローラーブレーキ

Ｒブレーキ SHIMANO NEXUS、BR-C3000-R、ローラーブレーキ

ブレーキレバー アルミ、ベル付き

フロントライト MIYATA、砲弾型レーザービーム、LED：0.5W

変速 SHIMANO、内装 7段

シフター SHIMANO、NEXUS、SL-C3000-7、レボシフター

フリーホイール SHIMANO、23T

サドル ミヤタロゴ付き

シートポスト アルミ、Φ30.9、L：300mm

シートクランプ アルミ、クランプ径：34.9D、クイックレバータイプ

ロック サークル錠（バッテリーロック共通キー）

ディスプレイ SHIMANO STEPS SC-E5000

バッテリー インチューブバッテリー（取外し可能）、36V、10AH（360Wh）

モーター SHIMANO DU-E5080H  定格出力 : 250W, 最大トルク:40Nm

オプション

※税込み表示

前カゴキャリア（WB116 / \11,550）、リアキャリア（RC137 / \8,690）、

バッテリー（SUM58 / \68,200）、充電器（SUM60 / \16,500）

【GEOMETORY】

フレームサイズ 適応身長 重量

42cm 155cm～ 23.1㎏

【1充電走行距離の目安】

ECO モード 90 ㎞ NORMAL モード 68 ㎞ HIGH モード 60 ㎞

 ※一般社団法人自転車協会が定める標準パターン走行時の走行距離。

  走行可能距離は使用用途により変化いたします。

【価格】

218,000円（税込）（本体価格：198,182円）

【入荷時期】

2025年 4月より順次出荷

【CRISE i CS 5080（クルーズ アイ シーエス 5080）】

手軽さが人気の E クロスバイク『CRUISE i CS 5080』に都会的でスポーティな新色が登場。

コミューターバイクとして飽きの来ないシンプルなデザイン。

3サイズ展開で、最低適応身長も 145cmから（39cmサイズ）と小柄な方でもお使いいただけます。

パールブラック（OK60）

ライトグレー（OS89）

ディープレイクブルー（AB69）

【スペック表】

部  品  名 素材

フレーム アルミ

ホーク ハイテン、クロモリコラム

ヘッドセット インテグラルヘッドセット

ハブ SHIMANO、前:HB-MT 200 32H、 後:FH-MT200-B 32H

リム アルミ、36H、700C

タイヤ/チューブ 700x40C、仏式バルブ、環状リフレクター付き

スポーク ステンレス

ギヤ/クランク SHIMANO、SM-CRE50、44T ダブルガード

チェーン KMC、e9T

ペダル 樹脂

ハンドルバー アルミ、クランプ径：31.8、幅：580mm

ハンドルステム アルミ、 突出し：80mm、フロンライトホルダー付き

グリップ ブラック、L：130mm

Ｆブレーキ SHIMANO MT-200 ローター：SHIMANO SM-RT10S2 160mm

Ｒブレーキ SHIMANO MT-200 ローター：SHIMANO RT-EM300S 160mm

ブレーキレバー SHIMANO BL-MT200

フロントライト MIYATA、砲弾型レーザービーム、LED：0.5W

変速 SHIMANO RD-U4000GS、9速

シフター SHIMANO、SL-U4010、9速

フリーホイール 9速 11-42T

サドル スポーティサドル

シートポスト アルミ、Φ27.2、L：300mm

シートクランプ アルミ、クランプ径：31.8D、クイックレバータイプ

ロック サークル錠（バッテリーロック共通キー）

ディスプレイ SHIMANO STEPS SC-E5000

バッテリー インチューブバッテリー（取外し可能）、36V、10AH（360Wh）

モーター SHIMANO DU-E5080H  定格出力 : 250W, 最大トルク:40Nm

オプション

※税込み表示

前カゴキャリア（WB116 / \11,550）、リアキャリア（CR137 / \8,690）

バッテリー（SUM58 / \68,200）、充電器（SUM60 / \16,500）

【GEOMETORY】

フレームサイズ 適応身長 重量

39cm 145cm～165cm 19.8㎏

43cm 155cm～180cm 20.0㎏

49cm 170cm～190cm 20.2㎏

【1充電走行距離の目安】

ECO モード 90 ㎞ NORMAL モード 68 ㎞ HIGH モード 60 ㎞

 ※一般社団法人自転車協会が定める標準パターン走行時の走行距離。

  走行可能距離は使用用途により変化いたします。

【価格】

228,000円（税込）（本体価格：207,273円）

【入荷時期】

2025年 7月より順次出荷

【自転車オンライン販売システム】

『ネット購入を検討しているけど 、安心のおけるメーカーサイトで注文したい。』

『ショップへ何度も見に行く時間は取れないが、使い方や乗り方が不安なので、最終的にショップで受

け取りたい。』

などといったユーザーのご要望にお応えし、バイクを直接ユーザーがオンラインサイトで注文し、全国

のMIYATA E-BIKE取扱店舗にて受け取ることが可能なサービスです。

※自転車の受け取りはオンラインショップ受取可能店舗のみとなります。

※購入者の自宅等への配送はお受けしておりません。

http://shop.merida.jp/

■会社概要

商号 ： 株式会社ミヤタサイクル

代表者 ： 代表取締役社長 福田 三朗

所在地 ： 〒259-0151 神奈川県足柄上郡中井町井ノ口 2746-5 B1F

設立 ： 2010 年 6 月(創業 1890 年)

事業内容： 自転車の製造販売

資本金 ： 10,000 万円

URL ： https://www.merida.jp/

製品に関するお問い合わせ先

ミヤタサイクルお客様相談室 TEL：0465-80-0661

受付時間 9：30～17：30（土・日・祝日は休み）

http://shop.merida.jp/
https://www.merida.jp/